Протокол № 4

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО «ВГАСУ-строй»)

         г. Воронеж                                                                                                «01» марта 2021 г.

            Присутствовали члены комиссии:

1. Калинин Е.И. – директор ООО «АРМА 36» - Председатель комиссии

2. Тураев И.И. – директор ООО «Газификация»

3. Михайлов В.В. – директор ООО "Теплосервис – Воронеж"

4. Царева О.А. – директор ООО "Терра Строй"

Кворум – 80%

Повестка дня:

- О рассмотрении вопроса о выявлении в ходе внеплановой документарной проверки нарушений

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о

техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства,   несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  и применении

мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

1.1  -  Калинина Е.И., который сообщил, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 4 от

19.02.2021 г., в ходе внеплановой документарной проверки выявлены нарушения требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»   по

организациям:

№

п/п

Реест

ро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  085 ООО

"КомплексТехМонтаж

394026, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Еремеева,  д. 6, офис

2

3662137010

2.  492 ООО "Центр

технологических

решений"

396070, Воронежская область,  г.

Нововоронеж, Воронежской

шоссе,  д. 9е литер.1а, офис 28

3662177990

3.  094 ООО
"НИАЛ"

394087, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Бунакова,  д. 13
3666080607

Указанными организациями   не были устранены замечания и не предоставлены документация и

сведения, подтверждающие  соответствие целям и задачам плановых проверочных мероприятий.

2

РЕШИЛИ: - рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права деятельности по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу  объектов капитального строительства на срок 30

календарных дней с момента принятия данного решения по вышеуказанным организациям.

1.2  -  Калинина Е.И., который сообщил, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 4 от

19.02.2021 г., в ходе внеплановой документарной проверки выявлены нарушения требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»   по

организациям:

1. 284 ООО
Центр дорожного

строительства

"Дорога"

396335, Воронежская область,

Новоусманский район, с.

Александровка, ул. Автодорожная,

д. 3

3616014292

2. 697 ООО "Инженерные

системы"

394056, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Бережная,  д. 21
3663137277

3. 680

ООО "Радомир"

394026, Воронежская область,  г.

Воронеж, Проспект Московский,

д. 3

3662032338

4. 461

ООО "Альфа плюс"

394036, Воронежская область,  г.

Воронеж, улица 20 лет Октября,

д. 22, офис 1

3662136129

5. 560 ООО

"Стройтеплосервис"

394016, Воронежская область,  г.

Воронеж, Проспект Московский,

д. 53, офис 505

3662119797

Указанными организациями   не были устранены замечания и не предоставлены документация и

сведения, подтверждающие  соответствие целям и задачам плановых проверочных мероприятий.

РЕШИЛИ: - рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» с

момента принятия данного решения по вышеуказанным  организациям.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь Комиссии: